

ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان، فاقد وجاهت اسلامی و قانونی است

پیشینه سیاست حجاب ستیزی در جمهوری آذربایجان را بایستی در دوران پس از انعقاد قرار دادهای گلستان و ترکمنچای که تزارها و کمونیستها بر آن تسلط یافتند، جستجو نمود

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

با استناد به قانون اساسی جمهوری آذربایجان و نیز مقررات بین المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق بشر و اعلامیه اسلامی حقوق بشر، ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان، نه تنها اقدامی مغایر با آموزه های اسلامی بلکه سیاستی متناقض با قانون اساسی جمهوری آذربایجان و نیز مقررات بین المللی می باشد.

به گزارش روابط عمومی موسسه فرهنگی آران، مهندس حسن گلی ضمن سخنانی در نشست بررسی ابعاد حقوقی ممنوعیت حجاب در عرصه بین المللی، با اشاره به اهداف این نشست گفت: پیشینه سیاست حجاب ستیزی در جمهوری آذربایجان را بایستی در دوران پس از انعقاد قرار دادهای گلستان و ترکمنچای که تزارها و کمونیستها بر آن تسلط یافتند، جستجو نمود لیکن این سیاست از واپسین روزهای سال 2007 میلادی به شکل نوینی ادامه یافته و تلاشهای زیادی صورت گرفته تا ممنوعیت حجاب در این کشور شکل قانونی پیدا نماید که همواره با مقاومت شدید مردم مواجه گردیده است.

مدیر موسسه فرهنگی آران در ادامه صحبتهای خود اظهار داشت: در مرحله جدید این تلاشها، وزارت تحصیل جمهوری آذربایجان از دو ماه پیش با صدور بیانیه ای در خصوص ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه، باعث محرومیت دانش آموزان زیادی از ادامه تحصیل گردیده و تعدادی زیادی از فعالان سیاسی و فرهنگی از جمله رئیس حزب اسلام به دلیل اعتراض به این بیانیه زندانی شده اند.

این کارشناس مسائل حقوقی در پایان، با استناد به قانون اساسی جمهوری آذربایجان و نیز مقررات بین المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق بشر و اعلامیه اسلامی حقوق بشر، ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان را نه تنها اقدامی مغایر با آموزه های اسلامی بلکه سیاستی متناقض با قانون اساسی جمهوری آذربایجان و نیز مقررات بین المللی ارزیابی نمود.

گفتنی است نشست بررسی ابعاد حقوقی ممنوعیت حجاب در عرصه بین المللی همزمان با ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان، شامگاه 26 دی ماه توسط موسسه فرهنگی آران و کمیسیون حقوق بشر منطقه شمالغرب کشور در تبریز برگزار گردید.

پایان پیام.